[image: image1.png]

                 «УЛЫС ОДЕС» КАР ОВМÖДЧÖМИНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА ЮРНУÖДЫСЬ

          РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ  ОДЕС»

_______________________________________________________________________________

ТШÖМКТÖМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  от  21  января  2014 г.                                                                                           № 24
Об утверждении Комиссии по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Нижний Одес».

В целях реализации контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», Постановления руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес» от 12.05.2012 № 74 «Об утверждении Положения об осуществлении контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»,
1. Создать комиссию по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства (приложение № 1).
2. Утвердить положение по работе комиссии об осуществлении контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу распоряжения руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес» от 14 мая 2012 года № 101 и от 12 ноября 2013 года № 300.

4.  Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (адрес сайта: http//нижний–одес.рф).
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        Руководитель администрации                                                    Г.А.Сергеева

                                                 Приложение № 1

к Распоряжению руководителя

администрации городского

поселения «Нижний Одес»

                                                                  от 21.01.2014 г.  № 24

Состав комиссии по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства

Лаврентьев Ф.Н. – председатель  комиссии –  заместитель руководителя  администрации   городского поселения «Нижний Одес»;

Плужникова Е.Е. – заместитель председателя комиссии – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием администрации городского поселения «Нижний Одес»;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Пивоварова Н.Г. –главный специалист по управлению муниципальной собственностью администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Ковтун Л.Н. – главный инспектор по эксплуатационным, производственно-техническим и организационным вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Исхакова О.Д. - инспектор по эксплуатационным, производственно-техническим и организационным вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Свитличная М.Р. - инспектор по эксплуатационным, производственно-техническим и организационным вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Суворов Ю.Н. – депутат муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (по согласованию);
Обудовская Р.Д. – депутат муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (по согласованию);
Дыкун М.В. – депутат муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» (по согласованию);
Мельниченко Н.А.  – общественный контроль (по согласованию);
Приложение № 2

к Распоряжению руководителя

администрации городского

поселения «Нижний Одес»

                                                                  от 21.01.2014 г. № 24
Положение

по работе комиссии об осуществлении контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение по работе комиссии об осуществлении контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской, Уставом муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», Постановления руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес» от 12.05.2012 № 75 «Об утверждении Положения об осуществлении контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства».
1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Регламенте, применяются  в значении, установленном федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами городского поселения «Нижний Одес», муниципальными правовыми актами.
2. Функции работы комиссии по осуществлению контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства выполняются следующие функции:

2.1. Обеспечение прав и законных интересов граждан при предоставлении населению жилищных и коммунальных услуг;

2.2. Соблюдение правил содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме;

2.3. Соответствие жилых помещений, качества, объема и порядка предоставления коммунальных услуг установленным требованиям законодательства;

2.4. Осуществление контроля за техническим состоянием жилищного фонда, своевременным выполнением работ по его содержанию и ремонту;

2.5. Осуществление контроля за санитарным состоянием помещений муниципального жилищного фонда и придомовых территорий;

2.6. Осуществление контроля за выполнением мероприятий по подготовке к сезонной эксплуатации, проведением текущего ремонта жилого помещения;

2.7. Осуществление контроля за соблюдением нормативного уровня и режима обеспечения населения коммунальными услугами;

2.8. Осуществление контроля за соблюдением правил пользования жилыми помещениями и придомовыми территориями;

2.9. Осуществление контроля за наличием и соблюдением условий договоров между собственниками, производителями услуг и потребителями;

2.10. Осуществление контроля за проведением конкурсов на обслуживание и капитальный ремонт домов муниципального жилищного фонда;

2.11. Осуществление контроля за выполнением жилищно-коммунальных услуг по заявкам населения;

2.12. Анализ отчетных, статистических данных, результатов проверок и других информационных материалов и на их основе подготовка предложений по осуществлению контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.

3. Требования к работе комиссии по осуществлению контроля

за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда,

соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.

3.1. Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства осуществляется путем проведения проверок и включает в себя следующие процедуры:

- принятие решения о проведении проверки;
- проведение проверки;

- оформление результатов проверки путем составления акта проверки;

- принятие мер в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки;

3.2. Срок проверки, включая подготовку проекта ответа, не может превышать двадцати рабочих дней. Срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен в случаях:
- связанных с необходимостью проведения специальных экспертиз;

- необходимости изучения значительного объема проверяемой информации;

- непредставления проверяемым юридическим лицом и иными организациями документов в установленный срок;

- необходимости запроса и изучения дополнительных документов и материалов, но не более чем на двадцать рабочих дней.

3.3. Проверки осуществляются в отношении:

- управляющих организаций;

- товариществ собственников жилья;

- непосредственное управление;

- арендаторов нежилых помещений в многоквартирных домах;

- ресурсоснабжающих организаций;

- индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность в сфере ЖКУ и ЖКХ.
3.4. Результатами исполнения контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства являются:

- подготовка и направление документов в Государственную жилищную инспекцию Республики Коми, органы внутренних дел, прокуратуру для принятия мер административного воздействия в случае выявления административных правонарушений в сфере содержания, ремонта и использования жилищного фонда, выявление причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений;

- подготовка предложений руководителю администрации городского поселения «Нижний Одес» для выделения средств из бюджета муниципального образования городского поселения «Нижний Одес» для выполнения мероприятий по сохранности муниципального жилищного фонда, соответствию жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства;

- письменный ответ на обращение заявителя, послужившее основанием для исполнения контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства, с учетом принятых мер;

4. Заключительные положения.
4.1. Контроль в форме учета информации о проведенных проверках осуществляется администрацией городского поселения «Нижний Одес».
4.2. Администрация городского поселения «Нижний Одес» ведет электронную базу данных о проведенных проверках, о мероприятиях по устранению выявленных нарушений, контроль за исполнением мероприятий по устранению выявленных нарушений

4.3.  Члены комиссии несут персональную ответственность за соблюдение положений настоящего Положения, совершения противоправных действий (бездействия) при проведении проверки несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в комиссию, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2 настоящего положения, не могут служить основанием для проведения проверки.
АКТ

проверки № ______

     пгт. Нижний Одес                                                            «______» ______________20____г.

На основании ____________________________________________________________________

(наименование документа, дата, номер, Ф.И.О. заявителя)
______________________________________________________

Комиссия: _______________________________________________
(Ф.И.О. должность должностного лица)
______________________________________________________

(Ф.И.О. должность должностного лица)
______________________________________________________

(Ф.И.О. должность должностного лица)
______________________________________________________

(Ф.И.О. должность должностного лица)
______________________________________________________

(Ф.И.О. должность должностного лица)
______________________________________________________

(Ф.И.О. должность должностного лица)
при участии эксперта (-тов): ________________________________________________________

(Ф.И.О. должность должностного лица)
______________________________________________________

(Ф.И.О. должность должностного лица)
______________________________________________________

(Ф.И.О. должность должностного лица)
была проведена проверка __________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________

При проведении проверки присутствовали ____________________________________________

                                                                                          (Ф.И.О. гражданина, ИП (либо лицо уполномоченного

______________________________________________________
им представителя) уполномоченного представителя юридического лица)

________________________________________

В ходе проверки установлено: ______________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________
Выявлены нарушения: _____________________________________________________________

________________________________________

(указывается выявленное нарушение либо его отсутствие, характер нарушения, лицо, допустившее нарушение)

____________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших проверку:

_______________________________________             ___________________________

                                      (Ф.И.О.)                                                                                     (подпись)
_______________________________________             ___________________________

                                      (Ф.И.О.)                                                                                     (подпись)

_______________________________________             ___________________________

                                      (Ф.И.О.)                                                                                     (подпись)

_______________________________________             ___________________________

                                      (Ф.И.О.)                                                                                     (подпись)

_______________________________________             ___________________________

                                      (Ф.И.О.)                                                                                     (подпись)

_______________________________________             ___________________________

                                      (Ф.И.О.)                                                                                     (подпись)

С актом ознакомлен, копию акта получил:                        «______» _______________20 ____ г.

_______________________________________             ___________________________

                                      (Ф.И.О.)                                                                                     (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актами проверки:      «______» _______________20 ____ г.

_______________________________________             ___________________________

                                      (Ф.И.О.)                                                                                     (подпись)